

**Reparatia capitala a institutiilor educatie  
timpurie si preuniversitare pe anul 2020  
DETS sector Buiucani din mun. Chisinau.  
IET nr. 26, str. N. Costin, 46**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 925/26**  
**Lucrari de reparatie capitala**

Valoarea de deviz 105 306,30 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie capitala</b>				
		<b>1.1. Viceu</b>				
		<b>1.1.1. Pereti</b>				
1	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	14,800	42,078 42,048	622,754 622,310
2	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	14,800	57,923 43,099	857,266 637,868
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	6,100	7,116 7,096	43,405 43,283
4	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	6,100	58,042 43,099	354,056 262,905
5	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu - Maiaki	m	6,000	9,409 6,833	56,453 40,997
6	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante,	m2	20,900	171,000 64,386	3 573,900 1 345,667

1	2	3	4	5	6	7
		in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
<b>Total Pereti</b>						<b>5 507,834</b>
<b>1.1.2. Tavane</b>						
7	RpCJ35A k=0.5	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	3,610	3,563 3,553	12,861 12,825
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betocontact" într-un strat, la pereti și tavane interioare	m2	3,610	11,610 3,676	41,913 13,271
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	3,610	53,255 40,206	192,249 145,144
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1,000	11,086 5,256	11,086 5,256
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor Supraton	m2	3,610	2,484 0,786	8,969 2,838
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor și peretilor	m2	3,610	19,354 14,458	69,869 52,192
13	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,610	25,403 18,134	91,705 65,463
<b>Total Tavane</b>						<b>428,652</b>
<b>1.1.3. Pardosele</b>						
14	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	2,800	20,599 20,499	57,676 57,396
15	CG01A k=0.67	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - b=2.0 cm	m2	2,800	27,807 12,333	77,860 34,532
16	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu - Maiaki	m	3,000	9,409 6,833	28,226 20,498
17	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	2,800	194,566 76,212	544,785 213,393
<b>Total Pardosele</b>						<b>708,547</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.1.4. Usi</b>				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,200	11,038 11,038	13,246 13,246
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,200	990,312 21,287	1 188,374 25,544
<b>Total Usi</b>						<b>1 201,620</b>
		<b>1.1.5. Apeduct</b>				
20	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	16,000	11,510 7,884	184,166 126,144
21	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	16,000	22,382 9,198	358,112 147,168
22	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - (Fitinguri 15% de la lungimii tevilor montate)	buc	3,000	11,084 7,884	33,252 23,652
23	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	5,000	12,986 9,986	64,928 49,932
<b>Total Apeduct</b>						<b>640,458</b>
		<b>1.1.6. Canalizare</b>				
24	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc	1,000	34,164 34,164	34,164 34,164
25	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. - Cada de dus demontata	buc	1,000	83,129 59,130	83,129 59,130
26	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,000	284,164 34,164	284,164 34,164
27	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,000	28,908 28,908	28,908 28,908
28	RpSC24B 1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar	buc	1,000	1 506,338	1 506,338

1	2	3	4	5	6	7
		etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P - Vasuri de clozet demontate			136,656	136,656
29	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	24,966 24,966	24,966 24,966
30	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,000	451,944 60,444	451,944 60,444
31	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	266,960 52,560	266,960 52,560
32	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc	1,000	21,024 21,024	21,024 21,024
33	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	1,000	110,666 27,594	110,666 27,594
34	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	1,500	20,761 20,761	31,142 31,142
35	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	1,500	56,083 22,601	84,124 33,901
36	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Fitinguri 15% de la lungimii tevilor montate)	buc	1,000	39,952 17,345	39,952 17,345
37	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	4,000	16,819 16,819	67,277 67,277
38	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	4,000	37,293 18,396	149,172 73,584
39	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Fitinguri 15% de la lungimii tevilor montate)	buc	2,000	28,994 12,614	57,988 25,229
<b>Total Canalizare</b>						<b>3 241,918</b>
<b>1.1.7. Incalzire</b>						

1	2	3	4	5	6	7
40	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	1,000	1 055,410 52,560	1 055,410 52,560
41	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc	1,000	45,942 6,833	45,942 6,833
42	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (racord olandez), cu diametrul pina la 1"	buc	2,000	44,858 22,338	89,716 44,676
43	RpID01B	Montarea mufei de reglare cu diametrul 1" - Futorca	buc	3,000	20,698 17,608	62,093 52,823
44	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Teu	buc	2,000	15,126 11,826	30,252 23,652
45	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Sgonuri	buc	4,000	15,884 7,884	63,536 31,536
46	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Coturi	buc	2,000	10,684 7,884	21,368 15,768
47	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm - Dop	buc	1,000	10,196 7,096	10,196 7,096
<b>Total Incalzire</b>					<b>1 378,513</b>	
<b>Total Viceu</b>					<b>13 107,542</b>	
		<b>1.2. Sala de muzica</b> <b>1.2.1. Incalzire</b>				
48	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	13,000	6,570 6,570	85,410 85,410
49	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 4" - Convector	m	16,000	29,938 16,294	479,008 260,698
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - dupa caloriferile	m2	13,000	7,116 7,096	92,503 92,243

1	2	3	4	5	6	7
51	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betocontact" într-un strat, la pereti și tavane interioare	m2	13,000	11,614 3,679	150,985 47,830
52	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit și mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund și stratul vizibil	m2	13,000	57,983 43,099	753,784 560,290
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	13,000	2,488 0,788	32,349 10,249
54	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,000	25,402 18,133	330,232 235,732
55	RpCR13B	Vopsirea cu email și lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior și exterior, in doua straturi - Gratii din lemn	m2	18,000	42,619 29,959	767,146 539,266
56	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile - Gratii gata confectionate	m2	13,000	483,032 55,188	6 279,416 717,444
57	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	4,000	1 055,410 52,560	4 221,640 210,240
58	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc	4,000	45,942 6,833	183,767 27,331
59	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (racord olandez), cu diametrul pina la 1"	buc	8,000	44,858 22,338	358,864 178,704
60	RpID01B	Montarea mufei de reglare cu diametrul 1" - Futorca	buc	12,000	20,698 17,608	248,371 211,291
61	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Teu	buc	8,000	15,126 11,826	121,008 94,608
62	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Sgonuri	buc	16,000	15,884 7,884	254,144 126,144
63	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul	buc	8,000	10,684 7,884	85,472 63,072

1	2	3	4	5	6	7
		exterior de 25,0 mm - Coturi				
64	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm - Dop	buc	4,000	10,195 7,096	40,782 28,382
65	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	30,000	22,382 9,198	671,460 275,940
66	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - (Fitinguri 15% de la lungimii tevilor montate)	buc	6,000	11,084 7,884	66,504 47,304
67	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	20,000	15,044 6,044	300,888 120,888
68	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2	1,500	27,743 21,287	41,614 31,930
69	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (racord olandez), cu diametrul pina la 1"	buc	8,000	44,858 22,338	358,864 178,704
<b>Total Incalzire</b>						<b>15 924,211</b>
<b>Total Sala de muzica</b>						<b>15 924,211</b>
		<b>1.3. Sala de sport</b>				
		<b>1.3.1. Incalzire</b>				
70	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	13,000	6,570 6,570	85,410 85,410
71	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 4" - Convector	m	16,000	29,938 16,294	479,008 260,698
72	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - dupa caloriferile	m2	13,000	7,116 7,096	92,503 92,243
73	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	13,000	11,614 3,679	150,985 47,830
74	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu	m2	13,000	57,983 43,099	753,784 560,290

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil				
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	13,000	2,488 0,788	32,349 10,249
76	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,000	25,402 18,133	330,232 235,732
77	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi - Gratii din lemn	m2	18,000	42,619 29,959	767,146 539,266
78	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile - Gratii gata confectionate	m2	13,000	483,032 55,188	6 279,416 717,444
79	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	4,000	1 055,410 52,560	4 221,640 210,240
80	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc	4,000	45,942 6,833	183,767 27,331
81	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (racord olandez), cu diametrul pina la 1"	buc	8,000	44,858 22,338	358,864 178,704
82	RpID01B	Montarea mufei de reglare cu diametrul 1" - Futorca	buc	12,000	20,698 17,608	248,371 211,291
83	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Teu	buc	8,000	15,126 11,826	121,008 94,608
84	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Sgonuri	buc	16,000	15,884 7,884	254,144 126,144
85	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Coturi	buc	8,000	10,684 7,884	85,472 63,072
86	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm - Dop	buc	4,000	10,195 7,096	40,782 28,382
87	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau	m	15,000	22,382	335,730



1	2	3	4	5	6	7
		nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.			9,198	137,970
88	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - (Fitinguri 15% de la lungimii tevilor montate)	buc	5,000	11,084 7,884	55,420 39,420
89	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	15,000	15,044 6,044	225,666 90,666
90	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2	1,500	27,743 21,287	41,614 31,930
91	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (racord olandez), cu diametrul pina la 1"	buc	4,000	44,858 22,338	179,432 89,352
<b>Total Incalzire</b>						<b>15 322,743</b>
<b>Total Sala de sport</b>						<b>15 322,743</b>
<b>1.4. Incalzire - etajul 2, Coridor</b>						
92	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	25,000	11,510 7,884	287,760 197,100
93	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	25,000	20,759 7,884	518,975 197,100
94	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	4,000	10,195 7,096	40,782 28,382
95	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	20,000	15,044 6,044	300,888 120,888
96	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2	2,000	27,743 21,287	55,486 42,574
97	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 15 elemente	buc	4,000	1 419,300 65,700	5 677,200 262,800
98	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc	4,000	45,942	183,767 27,331

1	2	3	4	5	6	7
					6,833	
99	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (racord olandez), cu diametrul pina la 1"	buc	8,000	44,858 22,338	358,864 178,704
100	RpID01B	Montarea mufei de reglare cu diametrul 1" - Futorca	buc	12,000	20,698 17,608	248,371 211,291
101	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Teu	buc	8,000	15,126 11,826	121,008 94,608
102	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Sgonuri	buc	16,000	15,884 7,884	254,144 126,144
103	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Coturi	buc	8,000	10,684 7,884	85,472 63,072
104	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm - Dop	buc	4,000	10,195 7,096	40,782 28,382
<b>Total Incalzire - etajul 2, Coridor</b>						<b>8 173,499</b>
		<b>1.5. Grupa 9 Dormitorul</b>				
		<b>1.5.1. Incalzire</b>				
105	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	5,000	6,570 6,570	32,850 32,850
106	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 4" - Convector	m	17,000	29,938 16,294	508,946 276,991
107	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - dupa caloriferile	m2	5,000	7,116 7,096	35,578 35,478
108	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	5,000	11,614 3,679	58,071 18,396
109	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu	m2	5,000	57,937 43,099	289,686 215,496

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil				
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	5,000	2,488 0,788	12,442 3,942
111	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	5,000	25,402 18,133	127,012 90,666
112	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi - Gratii din lemn	m2	7,500	42,620 29,959	319,650 224,694
113	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile - Gratii gata confectionate	m2	5,000	483,032 55,188	2 415,160 275,940
114	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	2,000	1 055,410 52,560	2 110,820 105,120
115	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc	2,000	45,942 6,833	91,884 13,666
116	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (racord olandez), cu diametrul pina la 1"	buc	4,000	44,858 22,338	179,432 89,352
117	RpID01B	Montarea mufei de reglare cu diametrul 1" - Futorca	buc	6,000	20,698 17,608	124,186 105,646
118	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Teu	buc	4,000	15,126 11,826	60,504 47,304
119	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Sgonuri	buc	8,000	15,884 7,884	127,072 63,072
120	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Coturi	buc	4,000	10,684 7,884	42,736 31,536
121	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm - Dop	buc	2,000	10,195 7,096	20,391 14,191
122	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau	m	12,000	22,382	268,584

1	2	3	4	5	6	7
		nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.			9,198	110,376
123	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - (Fitinguri 15% de la lungimii tevilor montate)	buc	4,000	11,084 7,884	44,336 31,536
124	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	10,000	15,044 6,044	150,444 60,444
125	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2	1,000	27,743 21,287	27,743 21,287
126	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (racord olandez), cu diametrul pina la 1"	buc	2,000	44,858 22,338	89,716 44,676
<b>Total Incalzire</b>						<b>7 137,243</b>
<b>Total Grupa 9 Dormitorul</b>						<b>7 137,243</b>
		<b>1.6. Grupa 11</b> <b>1.6.1. Incalzire</b>				
127	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	3,500	6,570 6,570	22,995 22,995
128	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 4" - Convector	m	17,000	29,938 16,294	508,946 276,991
129	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - dupa caloriferile	m2	3,500	7,116 7,096	24,905 24,835
130	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	3,500	11,611 3,679	40,640 12,877
131	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	3,500	58,066 43,099	203,231 150,847
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	3,500	2,488 0,788	8,709 2,759

1	2	3	4	5	6	7
133	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,500	25,402 18,133	88,908 63,466
134	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi - Gratii din lemn	m2	5,000	42,619 29,959	213,096 149,796
135	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile - Gratii gata confectionate	m2	3,500	483,057 55,188	1 690,700 193,158
136	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	2,000	1 055,410 52,560	2 110,820 105,120
137	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc	2,000	45,942 6,833	91,884 13,666
138	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (racord olandez), cu diametrul pina la 1"	buc	4,000	44,858 22,338	179,432 89,352
139	RpID01B	Montarea mufei de reglare cu diametrul 1" - Futorca	buc	6,000	20,698 17,608	124,186 105,646
140	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Teu	buc	4,000	15,126 11,826	60,504 47,304
141	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Sgonuri	buc	8,000	15,884 7,884	127,072 63,072
142	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Coturi	buc	4,000	10,684 7,884	42,736 31,536
143	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm - Dop	buc	2,000	10,195 7,096	20,391 14,191
144	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	20,000	22,382 9,198	447,640 183,960
145	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - (Fitinguri 15% de la	buc	3,000	11,084 7,884	33,252 23,652

1	2	3	4	5	6	7
		lungimii tevilor montate)				
146	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	14,000	15,044 6,044	210,622 84,622
147	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2	1,000	27,743 21,287	27,743 21,287
148	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (racord olandez), cu diametrul pina la 1"	buc	2,000	44,858 22,338	89,716 44,676
<b>Total Incalzire</b>						<b>6 368,128</b>
<b>Total Grupa 11</b>						<b>6 368,128</b>
		<b>1.7. Subsol</b>				
149	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	30,000	14,081 9,986	422,436 299,592
150	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	30,000	22,382 9,198	671,460 275,940
151	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" - 15% din lungimea tevilor	buc	5,000	41,728 22,338	208,640 111,690
152	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur - Tub de izolare d=40 mm	m	30,000	24,405 4,205	732,144 126,144
153	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" - 2"	m	25,000	16,130 11,038	403,250 275,940
154	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	25,000	36,958 11,826	923,950 295,650
155	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" (15% din lungimea tevilor)	buc	4,000	83,225 53,349	332,902 213,394
156	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari	m	25,000	25,605	640,120

1	2	3	4	5	6	7
		cu snur - Tub de izolare d=54 mm			4,205	105,120
157	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" - 3"	m	25,000	25,966 13,928	649,155 348,210
158	RpIC07A	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, asamblate prin sudare la legaturile aparatelor de incalzire, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 57 mm	m	25,000	170,300 45,990	4 257,488 1 149,750
159	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 57 mm - 15% din lungimea tevilor	buc	4,000	87,225 53,349	348,902 213,394
160	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur - Tub de izolare d=63 mm	m	25,000	27,305 4,205	682,620 105,120
161	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	50,000	6,424 3,154	321,180 157,680
162	IC43A	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 1" -2"	buc	50,000	20,821 9,724	1 041,070 486,180
163	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	50,000	15,044 6,044	752,220 302,220
164	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	3,000	34,780 29,434	104,339 88,301
165	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	50,000	8,786 5,256	439,300 262,800
166	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	50,000	15,888 15,242	794,420 762,120
167	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"- d=32 mm	buc	6,000	115,530 6,570	693,180 39,420
<b>Total Subsol</b>						<b>14 418,776</b>
		<b>1.8. Alte lucrari</b>				
168	TrB05A2-	Transportul, prin purtare directa, al	t	3,000	94,082	282,247

1	2	3	4	5	6	7
	5	materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m			94,082	282,247
169	TrI1AA02 F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	3,000	13,140	39,420
					13,140	39,420
170	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,000	40,248	120,744
					0,000	0,000
<b>Total Alte lucrari</b>						<b>442,411</b>
<b>Total Lucrari de reparatie capitala</b>						<b>80 894,553</b>
Total			lei		80 894,54	
Asigurarea sociala			22,50 %		5 423,33	
Transport			1,00 %		566,37	
Total			100,00 +		86 884,24	
Cheltuieli de regie			0,50 %		434,42	
Total			100,00 +		87 318,66	
Beneficiu			0,50 %		436,59	
Total			100,00 +		87 755,25	
TVA			20,00 %		17 551,05	

**Total deviz:**

**105 306,30**

Intocmit \_\_\_\_\_

Verificat \_\_\_\_\_



**Reparatia capitala a institutiilor educatie  
timpurie si preuniversitare pe anul 2020  
DETS sector Buiucani din mun. Chisinau.  
IET nr. 26, str. N. Costin, 46**

WinCmera2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 925/26  
Lucrari de reparatie capitala**

**Valoarea de deviz 105 306,30 lei**

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 925/26:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	26,789	26,28	704,016
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1,625	26,28	42,705
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	79,759	26,28	2 096,067
4.	7123010010200	Betonist	h-om	6,000	26,28	157,680
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,876	26,28	23,021
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	58,865	26,28	1 546,972
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	8,434	26,28	221,645
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,092	26,28	28,698
9.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	6,400	26,28	168,192
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	29,605	26,28	778,020
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	215,340	26,28	5 659,134
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	233,700	26,28	6 141,638
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	86,909	26,28	2 283,969
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,335	26,28	140,204
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	63,825	26,28	1 677,321
16.	7422010060100	Timplar	h-om	7,077	26,28	185,983
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,640	26,28	489,859
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	57,675	26,28	1 515,698
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,242	26,28	242,881
		<b>Total manopera</b>				<b>24 103,67</b>

**Materiale:**

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,044	176,00	7,744
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,570	176,00	276,320
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,006	176,00	1,056
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,045	18,00	18,810
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,820	1,00	2,820
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	5,545	8,00	44,360
7.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,051	26,00	1,326
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	474,000	0,07	33,180
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,200	950,00	1 140,000
10.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	34,500	425,00	14 662,500

11.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,025	23,20	0,580
12.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,079	14,00	1,106
13.	2320116200573	Benzina auto	l	3,504	12,00	42,048
14.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,102	20,00	2,040
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	30,353	7,80	236,753
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	54,334	15,20	825,876
17.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,229	27,70	6,343
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,600	32,00	19,200
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,175	11,00	56,925
20.	24165861053035	Amorsa-grund Supraton	kg	0,541	11,00	5,951
21.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,550	24,80	38,440
22.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	3,627	25,00	90,675
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	15,244	16,40	250,002
24.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	10,913	25,20	275,008
25.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,460	12,00	17,520
26.	24302261000001	Fuga	kg	7,737	9,00	69,633
27.	2430226100046	Grund de ulei	kg	1,035	13,60	14,076
28.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	8,487	13,60	115,423
29.	24302261010104	Grund cu cuar "Betocontact"	kg	15,815	19,00	300,485
30.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,440	8,00	3,520
31.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	9,700	7,10	68,870
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,210	8,60	1,806
33.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri	kg	9,700	13,30	129,010
34.	24310003	Tub de izolare d=63 mm	m	25,000	23,10	577,500
35.	2431001	Tub de izolare d=40 mm	m	30,000	20,20	606,000
36.	24310012	Tub de izolare d=54 mm	m	25,000	21,40	535,000
37.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	2,20	0,330
38.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	83,600	1,80	150,480
39.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,030	7,20	7,416
40.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	7,20	14,400
41.	25212167002101	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d=110 mm	m	1,607	30,00	48,210
42.	25212167002102	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d=50 mm	m	4,305	17,00	73,185
43.	2521216701000	Teava din otel	m	12,500	37,10	463,750
44.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d=25 mm	m	126,690	12,80	1 621,632
45.	252121671000011	Teava din polietilena sau polipropilena d=20 mm	m	25,750	12,50	321,875
46.	252121671000012	Teava din polietilena sau polipropilena d=40 mm	m	25,750	24,40	628,300
47.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,515	32,00	16,480
48.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,300	16,00	4,800
49.	25231567122301	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d110	buc	1,025	18,60	19,065
50.	25231567122302	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d50	buc	2,080	14,50	30,160
51.	252315671380017	Fitinguri din fonta d=25 mm	buc	5,000	18,20	91,000
52.	25231567138002	Fitinguri din fonta d=40 mm	buc	4,000	24,50	98,000
53.	25231567138005	Fitinguri din fonta - Racord olandez d=1"	buc	50,000	21,33	1 066,500
54.	25231567138007	Fitinguri din fonta d=57 mm	buc	4,000	28,50	114,000
55.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	50,000	0,33	16,500
56.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	5,00	5,500
57.	2622102438000	Lavoar	buc	1,000	250,00	250,000
58.	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior demontate	buc	1,040	1 000,00	1 040,000
59.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,030	187,00	192,610
60.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,000	65,00	65,000
61.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	246,539	1,20	295,847
62.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,672	1,20	2,006

63.	2652102100713	Var pasta	m3	0,234	1 500,00	351,000
64.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	2,520	4,60	11,592
65.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,287	2,32	5,306
66.	2653102100831	Amestec uscat	kg	25,775	1,80	46,395
67.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	3,808	4,64	17,669
68.	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	2,884	95,00	273,980
69.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,277	0,00	0,000
70.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,887	0,00	0,000
71.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,062	0,00	0,000
72.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	11,340	3,00	34,020
73.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	21,945	90,00	1 975,050
74.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	36,900	1,00	36,900
75.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,120	1,00	3,120
76.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	84,460	10,00	844,600
77.	2710602000092	Armaturi	kg	1,100	9,00	9,900
78.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	129,000	9,00	1 161,000
79.	27221033000006	Teava neagra pentru instalatii d=57 mm	m	26,265	100,20	2 631,753
80.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	9,721	11,00	106,931
81.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,450	11,00	4,950
82.	27431235490251	Baghete din aluminiu - Maiaki	m	9,450	1,00	9,450
83.	2811236832352	Burghiu widia	buc	19,100	10,00	191,000
84.	2822115700000	Radiator	buc	13,000	1 000,00	13 000,000
85.	28221157000001	Radiator cu 15 elemente	buc	4,000	1 350,00	5 400,000
86.	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	17,000	15,20	258,400
87.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	334,800	0,22	73,656
88.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	50,000	0,30	15,000
89.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	50,000	0,20	10,000
90.	28741773305001	Futorca	buc	52,530	3,00	157,590
91.	28751142007801	Cada pentru dus demontata	buc	1,030	0,00	0,000
92.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	24,00	24,000
93.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,020	80,00	81,600
94.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,030	23,30	47,299
95.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,030	19,88	20,476
96.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,030	56,00	57,680
97.	28752741100012	Teu d=25 mm	buc	34,000	3,00	102,000
98.	28752741100014	Sgonuri d=25 mm	buc	68,000	7,80	530,400
99.	28752741100015	Coturi d=25 mm	buc	34,000	2,60	88,400
100.	28752741100016	Dop d=20 mm	buc	17,000	3,00	51,000
101.	28752741100017	Piesa de legatura d25	buc	21,000	3,00	63,000
102.	28752741100018	Piesa de legatura d20	buc	4,000	3,00	12,000
103.	2875274123510	Dop din fonta	buc	28,800	3,00	86,400
104.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,000	12,20	24,400
105.	2875274204000	Bratară fixare	buc	50,000	2,00	100,000
106.	28752742040406	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=25 mm	buc	5,000	2,30	11,500
107.	28752742051003	Robinet cu mufa d=32 mm	buc	6,000	108,00	648,000
108.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	55,000	0,33	18,150
109.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	43,305	1,00	43,305
110.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,000	250,00	250,000
111.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	200,00	200,000
112.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,030	17,00	17,510
113.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,030	17,00	17,510
114.	2913137343001	Robinet trecere sau de trecere	buc	17,000	23,20	394,400
115.	4011106202741	Energie electrica	kw	79,950	0,00	0,000
116.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,056	0,00	0,000
117.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,005	0,00	0,000
118.	4100126202818	Apa	m3	0,188	0,00	0,000
119.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,810	1,00	3,810

		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>56 637,08</b>
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,977	2,00	1,954
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,536	2,00	3,072
3.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,000	2,00	6,000
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,258	2,00	2,516
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,355	2,00	0,710
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,800	2,00	1,600
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,600	2,00	17,200
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,774	156,00	120,744
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>153,79</b>

**Total:**

Total	lei	80 894,54
Asigurarea sociala	22,50 %	5 423,33
Transport	1,00 %	566,37
Total	100,00 +	86 884,24
Cheltuieli de regie	0,50 %	434,42
Total	100,00 +	87 318,66
Beneficiu	0,50 %	436,59
Total	100,00 +	87 755,25
TVA	20,00 %	17 551,05

**Total deviz:**

**105 306,30**

Intocmit \_\_\_\_\_

Verificat \_\_\_\_\_

Investitor  
ObiectDETS sec. Buiucani  
**Reparatia capitala a institutiilor educatie timpurie si preuniversitare  
pe anul 2020 DETS sector Buiucani din mun. Chisinau. IET nr. 26, str.  
N. Costin, 46****Catalog de preturi unitare pentru obiectul №  
Lucrari de reparative capitala  
(formular desfasurat)**

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Pe unitate de masura	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie capitala</b>				
		<b>1.1. Viceu</b>				
		<b>1.1.1. Pereti</b>				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			42,078
						42,048
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	26,28	21,024
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	26,28	21,024
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,030
2	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			57,923
						43,099
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	26,28	35,215
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	26,28	7,884
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,20	3,948
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	1 500,00	6,284
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	176,00	4,578
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	2,00	0,010
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	2,00	0,004
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,116
						7,096
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,28	3,154
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,942
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,020
4	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			58,042
						43,099
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	26,28	35,215
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	26,28	7,884
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,20	3,948
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	1 500,00	6,393
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	176,00	4,588
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	2,00	0,010
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	2,00	0,004
5	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu - Maiaki	m			9,409
						6,833
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	26,28	6,833

1	2	3	4	5	6	7
	27431235490251	Baghete din aluminiu - Maiaki	m	1,0500	1,00	1,050
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,20	0,030
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	176,00	0,176
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,320
6	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			171,000 64,386
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	26,28	59,130
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	26,28	5,256
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	90,00	94,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,20	0,480
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,07	1,400
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	9,00	2,970
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,000
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,80	7,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,040
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,00	0,024
		<b>1.1.2. Tavane</b>				
7	RpCJ35A k=0.5	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			3,563 3,553
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,28	1,580
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	1,973
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,010
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			11,610 3,676
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	26,28	3,676
	24302261010104	Grund cu cuarț "Betocontact"	kg	0,4150	19,00	7,884
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			53,255 40,206
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	26,28	40,206
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,852
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,158
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	2,00	0,039
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			11,086 5,256
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,28	5,256
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,500
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,20	0,330
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor Supraton	m2			2,484 0,786
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,786
	24165861053035	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	11,00	1,648
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor si peretilor	m2			19,354 14,458
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	26,28	11,830
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,628
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,64	4,894
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,002
13	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			25,403 18,134
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	26,28	18,134
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,40	6,560
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,32	0,139
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,020
		<b>1.1.3. Pardosele</b>				
14	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			20,599 20,499
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	26,28	10,249
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	26,28	10,249
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	2,00	0,100
15	CG01A k=0.67	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - b=2.0 cm	m2			27,807 12,333
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	26,28	10,568
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	1,765
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	1,20	10,452
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	176,00	4,966
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,040
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	2,00	0,016
16	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu - Maiaki	m			9,409 6,833
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	26,28	6,833
	27431235490251	Baghete din aluminiu - Maiaki	m	1,0500	1,00	1,050
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,20	0,030
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	176,00	0,176
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,320
17	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			194,566 76,212
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	26,28	68,591
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	26,28	7,621
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	95,00	97,850
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,150
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	9,00	2,700
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,07	1,400
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,60	4,140
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	2,00	0,090
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,00	0,024
		<b>1.1.4. Usi</b>				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			11,038 11,038
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	26,28	5,519
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	26,28	5,519
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			990,312 21,287
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	26,28	19,184
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	26,28	2,103
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	950,00	950,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,22	0,880
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	32,00	16,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	8,60	1,505
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,600
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,040
		<b>1.1.5. Apeduct</b>				
20	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			11,510 7,884
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	26,28	7,884
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	3,00	0,900
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	7,80	0,468
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1370	15,20	2,082
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	8,00	0,176
21	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata	m			22,382

1	2	3	4	5	6	7
		sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.				9,198
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	26,28	9,198
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d=25 mm	m	1,0300	12,80	13,184
22	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - (Fitinguri 15% de la lungimii tevilor montate)	buc			11,084
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	26,28	7,884
	28752741100017	Piesa de legatura d25	buc	1,0000	3,00	3,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	1,00	0,200
23	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc			12,986
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	26,28	9,986
	28752742040406	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=25 mm	buc	1,0000	2,30	2,300
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	23,20	0,116
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,20	0,372
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	176,00	0,211
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,000
		<b>1.1.6. Canalizare</b>				
24	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc			34,164
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	26,28	34,164
25	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. - Cada de dus demontata	buc			83,129
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	26,28	59,130
	28751142007801	Cada pentru dus demontata	buc	1,0000	0,00	0,000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	23,30	23,999
26	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			284,164
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	26,28	34,164
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	250,00	250,000
27	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			28,908
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	26,28	28,908
28	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P - Vasuri de clozet demontate	buc			1 506,338
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,2000	26,28	136,656
	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior demontate	buc	1,0100	1 000,00	1 040,000
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	187,00	192,610
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	17,00	17,510
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	17,00	17,510
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	7,20	7,416
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	56,00	57,680
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	19,88	20,476
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	32,00	16,480
29	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			24,966
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	26,28	24,966
30	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			451,944
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	26,28	60,444
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	250,00	250,000
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	24,00	24,000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	23,30	23,300
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	16,00	4,800
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	12,20	24,400
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	65,00	65,000
31	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			266,960
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	26,28	52,560
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	200,00	200,000



1	2	3	4	5	6	7
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	7,20	14,400
32	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc			21,024
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	26,28	21,024
33	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			110,666
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	26,28	27,594
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	80,00	81,600
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	1,20	0,146
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	26,00	1,326
34	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			20,761
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	26,28	20,761
35	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			56,083
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	26,28	22,601
	25212167002101	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d=110 mm	m	1,0300	30,00	32,140
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	27,70	0,923
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0150	20,00	0,307
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0090	12,00	0,112
36	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Fitinguri 15% de la lungimii tevilor montate)	buc			39,952
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	26,28	17,345
	25231567122301	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d110	buc	1,0000	18,60	19,065
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	27,70	2,244
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0380	20,00	0,780
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	14,00	0,518
37	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			16,819
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	26,28	16,819
38	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			37,293
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	26,28	18,396
	25212167002102	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d=50 mm	m	1,0300	17,00	18,296
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	27,70	0,291
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0040	20,00	0,085
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0180	12,00	0,225
39	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Fitinguri 15% de la lungimii tevilor montate)	buc			28,994
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	26,28	12,614
	25231567122302	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d50	buc	1,0000	14,50	15,080
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	27,70	0,775
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0110	20,00	0,230
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	14,00	0,294
		<b>1.1.7. Incalzire</b>				
40	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc			1 055,410
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	26,28	52,560
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	8,00	0,240
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	12,00	0,720
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	10,00	0,500
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,33	0,990
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	2,00	0,400
41	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc			45,942
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2600	26,28	6,833

1	2	3	4	5	6	7
	2913137343001	Robinet trecere sau de trecere	buc	1,0000	23,20	23,200
	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	1,0000	15,20	15,200
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0150	25,00	0,375
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	8,00	0,064
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	18,00	0,270
42	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (racord olandez), cu diametrul pina la 1"	buc			44,858
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	26,28	22,338
	25231567138005	Fitinguri din fonta - Racord olandez d=1"	buc	1,0000	21,33	21,330
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	8,00	0,240
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	25,00	0,350
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	12,00	0,600
43	RpID01B	Montarea mufei de reglare cu diametrul 1" - Futorca	buc			20,698
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6700	26,28	17,608
	28741773305001	Futorca	buc	1,0000	3,00	3,090
44	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Teu	buc			15,126
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	26,28	11,826
	28752741100012	Teu d=25 mm	buc	1,0000	3,00	3,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	1,00	0,300
45	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Sgonuri	buc			15,884
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	26,28	7,884
	28752741100014	Sgonuri d=25 mm	buc	1,0000	7,80	7,800
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	1,00	0,200
46	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Coturi	buc			10,684
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	26,28	7,884
	28752741100015	Coturi d=25 mm	buc	1,0000	2,60	2,600
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	1,00	0,200
47	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm - Dop	buc			10,196
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	26,28	7,096
	28752741100016	Dop d=20 mm	buc	1,0000	3,00	3,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	1,00	0,100
		<b>1.2. Sala de muzica</b>				
		<b>1.2.1. Incalzire</b>				
48	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			6,570
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	26,28	3,416
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	26,28	3,154
49	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 4" - Convectoor	m			29,938
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6200	26,28	16,294
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,7800	10,00	7,800
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	7,80	1,092
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2620	15,20	3,982
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0700	11,00	0,770
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - dupa caloriferile	m2			7,116
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,28	3,154
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,942
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,020
51	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			11,614
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	26,28	3,679
	24302261010104	Grund cu cuarț "Betocontact"	kg	0,4150	19,00	7,885
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
52	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la	m2			57,983

1	2	3	4	5	6	7
		pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil				43,099
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	26,28	35,215
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	26,28	7,884
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,20	3,948
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	1 500,00	6,346
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	176,00	4,576
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	2,00	0,010
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	2,00	0,004
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,488
						0,788
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,788
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,650
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
54	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			25,402
						18,133
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	26,28	18,133
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,40	6,560
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,32	0,139
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,020
55	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi - Gratii din lemn	m2			42,619
						29,959
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	26,28	27,331
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	26,28	2,628
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	7,10	1,420
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,500
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	13,30	2,660
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	13,60	2,380
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	25,20	5,670
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	1,00	0,010
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,020
56	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile - Gratii gata confectionate	m2			483,032
						55,188
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	26,28	48,618
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,28	6,570
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	13,60	0,408
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	425,00	425,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,20	0,480
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	176,00	0,176
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,22	1,760
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,020
57	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc			1 055,410
						52,560
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	26,28	52,560
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	8,00	0,240
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	12,00	0,720
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	10,00	0,500
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,33	0,990
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	2,00	0,400
58	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc			45,942
						6,833
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2600	26,28	6,833
	2913137343001	Robinet trecere sau de trecere	buc	1,0000	23,20	23,200
	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	1,0000	15,20	15,200
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0150	25,00	0,375
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	8,00	0,064
	1542126108945	Ulei de in sicitativ	kg	0,0150	18,00	0,270

1	2	3	4	5	6	7
59	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (racord olandez), cu diametrul pina la 1"	buc			44,858 22,338
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	26,28	22,338
	25231567138005	Fitinguri din fonta - Racord olandez d=1"	buc	1,0000	21,33	21,330
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	8,00	0,240
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	25,00	0,350
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	12,00	0,600
60	RpID01B	Montarea mufei de reglare cu diametrul 1" - Futorca	buc			20,698 17,608
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6700	26,28	17,608
	28741773305001	Futorca	buc	1,0000	3,00	3,090
61	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Teu	buc			15,126 11,826
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	26,28	11,826
	28752741100012	Teu d=25 mm	buc	1,0000	3,00	3,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	1,00	0,300
62	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Sgonuri	buc			15,884 7,884
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	26,28	7,884
	28752741100014	Sgonuri d=25 mm	buc	1,0000	7,80	7,800
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	1,00	0,200
63	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Coturi	buc			10,684 7,884
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	26,28	7,884
	28752741100015	Coturi d=25 mm	buc	1,0000	2,60	2,600
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	1,00	0,200
64	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm - Dop	buc			10,195 7,096
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	26,28	7,096
	28752741100016	Dop d=20 mm	buc	1,0000	3,00	3,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	1,00	0,100
65	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			22,382 9,198
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	26,28	9,198
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d=25 mm	m	1,0300	12,80	13,184
66	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - (Fitinguri 15% de la lungimii tevilor montate)	buc			11,084 7,884
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	26,28	7,884
	28752741100017	Piesa de legatura d25	buc	1,0000	3,00	3,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	1,00	0,200
67	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			15,044 6,044
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	26,28	6,044
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	9,00	9,000
68	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2			27,743 21,287
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	26,28	21,287
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	24,80	4,216
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0700	18,00	1,260
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0200	12,00	0,240
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	1,00	0,300
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	1,00	0,040
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	8,00	0,400
69	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (racord olandez), cu diametrul pina la 1"	buc			44,858 22,338
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	26,28	22,338
	25231567138005	Fitinguri din fonta - Racord olandez d=1"	buc	1,0000	21,33	21,330
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	8,00	0,240
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	25,00	0,350
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	12,00	0,600

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.3. Sala de sport</b>				
		<b>1.3.1. Incalzire</b>				
70	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			6,570 6,570
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	26,28	3,416
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	26,28	3,154
71	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 4" - Convector	m			29,938 16,294
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6200	26,28	16,294
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,7800	10,00	7,800
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	7,80	1,092
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2620	15,20	3,982
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0700	11,00	0,770
72	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - dupa caloriferile	m2			7,116 7,096
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,28	3,154
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,942
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,020
73	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			11,614 3,679
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	26,28	3,679
	24302261010104	Grund cu quart "Betocontact"	kg	0,4150	19,00	7,885
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
74	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			57,983 43,099
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	26,28	35,215
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	26,28	7,884
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,20	3,948
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	1 500,00	6,346
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	176,00	4,576
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	2,00	0,010
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	2,00	0,004
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,488 0,788
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,788
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,650
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
76	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			25,402 18,133
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	26,28	18,133
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,40	6,560
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,32	0,139
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,020
77	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi - Gratii din lemn	m2			42,619 29,959
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	26,28	27,331
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	26,28	2,628
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	7,10	1,420
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,500
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	13,30	2,660
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	13,60	2,380
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	25,20	5,670
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	1,00	0,010
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,020
78	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din	m2			483,032

1	2	3	4	5	6	7
		tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile - Gratii gata confectionate				55,188
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	26,28	48,618
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,28	6,570
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	13,60	0,408
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	425,00	425,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,20	0,480
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	176,00	0,176
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,22	1,760
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,020
79	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc			1 055,410
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	26,28	52,560
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	8,00	0,240
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	12,00	0,720
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	10,00	0,500
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,33	0,990
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	2,00	0,400
80	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc			45,942
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2600	26,28	6,833
	2913137343001	Robinet trecere sau de trecere	buc	1,0000	23,20	23,200
	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	1,0000	15,20	15,200
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0150	25,00	0,375
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	8,00	0,064
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	18,00	0,270
81	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (racord olandez), cu diametrul pina la 1"	buc			44,858
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	26,28	22,338
	25231567138005	Fitinguri din fonta - Racord olandez d=1"	buc	1,0000	21,33	21,330
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	8,00	0,240
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	25,00	0,350
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	12,00	0,600
82	RpID01B	Montarea mufei de reglare cu diametrul 1" - Futorca	buc			20,698
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6700	26,28	17,608
	28741773305001	Futorca	buc	1,0000	3,00	3,090
83	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Teu	buc			15,126
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	26,28	11,826
	28752741100012	Teu d=25 mm	buc	1,0000	3,00	3,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	1,00	0,300
84	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Sgonuri	buc			15,884
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	26,28	7,884
	28752741100014	Sgonuri d=25 mm	buc	1,0000	7,80	7,800
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	1,00	0,200
85	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Coturi	buc			10,684
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	26,28	7,884
	28752741100015	Coturi d=25 mm	buc	1,0000	2,60	2,600
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	1,00	0,200
86	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm - Dop	buc			10,195
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	26,28	7,096
	28752741100016	Dop d=20 mm	buc	1,0000	3,00	3,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	1,00	0,100
87	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			22,382
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	26,28	9,198
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d=25 mm	m	1,0300	12,80	13,184

1	2	3	4	5	6	7
88	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - (Fitinguri 15% de la lungimii tevilor montate)	buc			11,084
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	26,28	7,884
	28752741100017	Piesa de legatura d25	buc	1,0000	3,00	3,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	1,00	0,200
89	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			15,044
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	26,28	6,044
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	9,00	9,000
90	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2			27,743
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	26,28	21,287
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	24,80	4,216
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0700	18,00	1,260
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0200	12,00	0,240
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	1,00	0,300
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	1,00	0,040
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	8,00	0,400
91	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (racord olandez), cu diametrul pina la 1"	buc			44,858
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	26,28	22,338
	25231567138005	Fitinguri din fonta - Racord olandez d=1"	buc	1,0000	21,33	21,330
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	8,00	0,240
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	25,00	0,350
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	12,00	0,600
		<b>1.4. Incalzire - etajul 2, Coridor</b>				
92	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			11,510
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	26,28	7,884
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	3,00	0,900
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	7,80	0,468
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	15,20	2,082
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	8,00	0,176
93	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			20,759
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	26,28	7,884
	252121671000011	Teava din polietilena sau polipropilena d=20 mm	m	1,0300	12,50	12,875
94	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			10,195
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	26,28	7,096
	28752741100018	Piesa de legatura d20	buc	1,0000	3,00	3,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	1,00	0,100
95	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			15,044
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	26,28	6,044
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	9,00	9,000
96	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2			27,743
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	26,28	21,287
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	24,80	4,216
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0700	18,00	1,260
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0200	12,00	0,240
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	1,00	0,300
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	1,00	0,040
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	8,00	0,400
97	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 15 elemente	buc			1 419,300
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	26,28	65,700
	28221157000001	Radiator cu 15 elemente	buc	1,0000	1 350,00	1 350,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	8,00	0,320
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	12,00	0,960

1	2	3	4	5	6	7
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	10,00	0,500
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,33	1,320
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	2,00	0,500
98	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc			45,942
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2600	26,28	6,833
	2913137343001	Robinet trecere sau de trecere	buc	1,0000	23,20	23,200
	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	1,0000	15,20	15,200
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0150	25,00	0,375
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	8,00	0,064
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	18,00	0,270
99	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (racord olandez), cu diametrul pina la 1"	buc			44,858
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	26,28	22,338
	25231567138005	Fitinguri din fonta - Racord olandez d=1"	buc	1,0000	21,33	21,330
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	8,00	0,240
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	25,00	0,350
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	12,00	0,600
100	RpID01B	Montarea mufei de reglare cu diametrul 1" - Futorca	buc			20,698
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6700	26,28	17,608
	28741773305001	Futorca	buc	1,0000	3,00	3,090
101	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Teu	buc			15,126
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	26,28	11,826
	28752741100012	Teu d=25 mm	buc	1,0000	3,00	3,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	1,00	0,300
102	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Sgonuri	buc			15,884
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	26,28	7,884
	28752741100014	Sgonuri d=25 mm	buc	1,0000	7,80	7,800
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	1,00	0,200
103	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Coturi	buc			10,684
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	26,28	7,884
	28752741100015	Coturi d=25 mm	buc	1,0000	2,60	2,600
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	1,00	0,200
104	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm - Dop	buc			10,195
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	26,28	7,096
	28752741100016	Dop d=20 mm	buc	1,0000	3,00	3,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	1,00	0,100
		<b>1.5. Grupa 9 Dormitorul</b>				
		<b>1.5.1. Incalzire</b>				
105	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			6,570
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	26,28	3,416
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	26,28	3,154
106	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 4" - Convectoor	m			29,938
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6200	26,28	16,294
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,7800	10,00	7,800
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	7,80	1,092
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2620	15,20	3,982
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0700	11,00	0,770
107	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - dupa caloriferile	m2			7,116
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,28	3,154
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,942
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,020



1	2	3	4	5	6	7
108	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betocontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			11,614 3,679
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	26,28	3,679
	24302261010104	Grund cu cuarț "Betocontact"	kg	0,4150	19,00	7,885
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
109	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			57,937 43,099
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	26,28	35,215
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	26,28	7,884
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,20	3,948
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	1 500,00	6,300
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	176,00	4,576
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	2,00	0,010
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	2,00	0,004
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,488 0,788
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,788
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,650
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
111	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			25,402 18,133
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	26,28	18,133
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,40	6,560
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,32	0,139
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,020
112	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi - Gratii din lemn	m2			42,620 29,959
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	26,28	27,331
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	26,28	2,628
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	7,10	1,420
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,500
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	13,30	2,660
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	13,60	2,379
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	25,20	5,672
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	1,00	0,010
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,020
113	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile - Gratii gata confectionate	m2			483,032 55,188
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	26,28	48,618
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,28	6,570
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	13,60	0,408
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	425,00	425,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,20	0,480
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	176,00	0,176
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,22	1,760
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,020
114	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc			1 055,410 52,560
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	26,28	52,560
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	8,00	0,240
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	12,00	0,720
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	10,00	0,500
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,33	0,990
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	2,00	0,400
115	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc			45,942

1	2	3	4	5	6	7
						6,833
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2600	26,28	6,833
	2913137343001	Robinet trecere sau de trecere	buc	1,0000	23,20	23,200
	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	1,0000	15,20	15,200
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0150	25,00	0,375
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	8,00	0,064
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	18,00	0,270
116	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (racord olandez), cu diametrul pina la 1"	buc			44,858
						22,338
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	26,28	22,338
	25231567138005	Fitinguri din fonta - Racord olandez d=1"	buc	1,0000	21,33	21,330
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	8,00	0,240
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	25,00	0,350
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	12,00	0,600
117	RpID01B	Montarea mufei de reglare cu diametrul 1" - Futorca	buc			20,698
						17,608
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6700	26,28	17,608
	28741773305001	Futorca	buc	1,0000	3,00	3,090
118	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Teu	buc			15,126
						11,826
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	26,28	11,826
	28752741100012	Teu d=25 mm	buc	1,0000	3,00	3,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	1,00	0,300
119	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Sgonuri	buc			15,884
						7,884
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	26,28	7,884
	28752741100014	Sgonuri d=25 mm	buc	1,0000	7,80	7,800
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	1,00	0,200
120	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Coturi	buc			10,684
						7,884
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	26,28	7,884
	28752741100015	Coturi d=25 mm	buc	1,0000	2,60	2,600
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	1,00	0,200
121	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm - Dop	buc			10,195
						7,096
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	26,28	7,096
	28752741100016	Dop d=20 mm	buc	1,0000	3,00	3,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	1,00	0,100
122	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			22,382
						9,198
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	26,28	9,198
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d=25 mm	m	1,0300	12,80	13,184
123	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - (Fitinguri 15% de la lungimii tevilor montate)	buc			11,084
						7,884
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	26,28	7,884
	28752741100017	Piesa de legatura d25	buc	1,0000	3,00	3,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	1,00	0,200
124	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			15,044
						6,044
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	26,28	6,044
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	9,00	9,000
125	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2			27,743
						21,287
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	26,28	21,287
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	24,80	4,216
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0700	18,00	1,260
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0200	12,00	0,240
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	1,00	0,300
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	1,00	0,040
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	8,00	0,400
126	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente	buc			44,858

1	2	3	4	5	6	7
		de incalzire centrala (racord olandez), cu diametrul pina la 1"				22,338
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	26,28	22,338
	25231567138005	Fitinguri din fonta - Racord olandez d=1"	buc	1,0000	21,33	21,330
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	8,00	0,240
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	25,00	0,350
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	12,00	0,600
		<b>1.6. Grupa 11</b>				
		<b>1.6.1. Incalzire</b>				
127	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			6,570
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	26,28	3,416
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	26,28	3,154
128	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 4" - Convectoor	m			29,938
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6200	26,28	16,294
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,7800	10,00	7,800
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	7,80	1,092
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2620	15,20	3,982
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0700	11,00	0,770
129	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane - dupa caloriferile	m2			7,116
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,28	3,154
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,942
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,020
130	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			11,611
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	26,28	3,679
	24302261010104	Grund cu cuar "Betocontact"	kg	0,4150	19,00	7,882
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
131	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			58,066
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	26,28	35,215
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	26,28	7,884
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,20	3,948
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	1 500,00	6,429
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	176,00	4,576
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	2,00	0,010
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0020	2,00	0,004
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,488
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,788
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,650
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
133	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			25,402
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	26,28	18,133
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,40	6,560
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,32	0,139
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	2,00	0,020
134	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi - Gratii din lemn	m2			42,619
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	26,28	27,331
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	26,28	2,628
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	7,10	1,420

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,500
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	13,30	2,660
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	13,60	2,380
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	25,20	5,670
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	1,00	0,010
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	2,00	0,020
135	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile - Gratii gata confectionate	m2			483,057 55,188
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	26,28	48,618
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,28	6,570
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	13,60	0,408
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	425,00	425,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,20	0,480
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	176,00	0,201
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,22	1,760
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,020
136	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc			1 055,410 52,560
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	26,28	52,560
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	8,00	0,240
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	12,00	0,720
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	10,00	0,500
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,33	0,990
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	2,00	0,400
137	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc			45,942 6,833
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2600	26,28	6,833
	2913137343001	Robinet trecere sau de trecere	buc	1,0000	23,20	23,200
	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	1,0000	15,20	15,200
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0150	25,00	0,375
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	8,00	0,064
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	18,00	0,270
138	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (racord olandez), cu diametrul pina la 1"	buc			44,858 22,338
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	26,28	22,338
	25231567138005	Fitinguri din fonta - Racord olandez d=1"	buc	1,0000	21,33	21,330
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	8,00	0,240
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	25,00	0,350
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	12,00	0,600
139	RpID01B	Montarea mufei de reglare cu diametrul 1" - Futorca	buc			20,698 17,608
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6700	26,28	17,608
	28741773305001	Futorca	buc	1,0000	3,00	3,090
140	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Teu	buc			15,126 11,826
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	26,28	11,826
	28752741100012	Teu d=25 mm	buc	1,0000	3,00	3,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	1,00	0,300
141	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Sgonuri	buc			15,884 7,884
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	26,28	7,884
	28752741100014	Sgonuri d=25 mm	buc	1,0000	7,80	7,800
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	1,00	0,200
142	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Coturi	buc			10,684 7,884
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	26,28	7,884
	28752741100015	Coturi d=25 mm	buc	1,0000	2,60	2,600
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	1,00	0,200
143	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm - Dop	buc			10,195 7,096
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	26,28	7,096

1	2	3	4	5	6	7
	28752741100016	Dop d=20 mm	buc	1,0000	3,00	3,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	1,00	0,100
144	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			22,382 9,198
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	26,28	9,198
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d=25 mm	m	1,0300	12,80	13,184
145	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - (Fitinguri 15% de la lungimii tevilor montate)	buc			11,084 7,884
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	26,28	7,884
	28752741100017	Piesa de legatura d25	buc	1,0000	3,00	3,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	1,00	0,200
146	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			15,044 6,044
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	26,28	6,044
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	9,00	9,000
147	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2			27,743 21,287
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	26,28	21,287
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	24,80	4,216
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0700	18,00	1,260
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0200	12,00	0,240
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	1,00	0,300
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	1,00	0,040
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	8,00	0,400
148	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (racord olandez), cu diametrul pina la 1"	buc			44,858 22,338
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	26,28	22,338
	25231567138005	Fitinguri din fonta - Racord olandez d=1"	buc	1,0000	21,33	21,330
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	8,00	0,240
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	25,00	0,350
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	12,00	0,600
		<b>1.7. Subsol</b>				
149	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			14,081 9,986
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	26,28	9,986
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	3,00	0,900
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	7,80	0,546
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1590	15,20	2,417
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	8,00	0,232
150	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			22,382 9,198
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	26,28	9,198
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d=25 mm	m	1,0300	12,80	13,184
151	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" - 15% din lungimea tevilor	buc			41,728 22,338
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	26,28	22,338
	252315671380017	Fitinguri din fonta d=25 mm	buc	1,0000	18,20	18,200
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	8,00	0,240
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	25,00	0,350
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	12,00	0,600
152	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur - Tub de izolare d=40 mm	m			24,405 4,205
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0800	26,28	2,102
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	26,28	2,102
	2431001	Tub de izolare d=40 mm	m	1,0000	20,20	20,200
153	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			16,130 11,038
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	26,28	11,038
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	3,00	0,900
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	7,80	0,858
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2020	15,20	3,070

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	8,00	0,264
154	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m			36,958
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	26,28	11,826
	252121671000012	Teava din polietilena sau polipropilena d=40 mm	m	1,0300	24,40	25,132
155	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" (15% din lungimea tevilor)	buc			83,225
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,0300	26,28	53,349
	25231567138002	Fitinguri din fonta d=40 mm	buc	1,0000	24,50	24,500
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0540	8,00	0,432
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1690	25,00	4,225
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0600	12,00	0,720
156	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur - Tub de izolare d=54 mm	m			25,605
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0800	26,28	2,102
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	26,28	2,102
	24310012	Tub de izolare d=54 mm	m	1,0000	21,40	21,400
157	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m			25,966
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5300	26,28	13,928
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,6600	10,00	6,600
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1300	7,80	1,014
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2440	15,20	3,709
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0650	11,00	0,715
158	RpIC07A	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, asamblate prin sudare la legaturile aparatelor de incalzire, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 57 mm	m			170,300
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,7500	26,28	45,990
	27221033000006	Teava neagra pentru instalatii d=57 mm	m	1,0200	100,20	105,270
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,6400	10,00	6,592
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3710	7,80	2,981
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5070	15,20	7,937
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1350	11,00	1,529
159	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 57 mm - 15% din lungimea tevilor	buc			87,225
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,0300	26,28	53,349
	25231567138007	Fitinguri din fonta d=57 mm	buc	1,0000	28,50	28,500
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0540	8,00	0,432
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1690	25,00	4,225
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0600	12,00	0,720
160	IzJ13A	Etansarea protectiei din tabla la imbinari cu snur - Tub de izolare d=63 mm	m			27,305
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0800	26,28	2,102
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	26,28	2,102
	24310003	Tub de izolare d=63 mm	m	1,0000	23,10	23,100
161	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			6,424
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	26,28	3,154
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	0,00	0,000
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	10,00	3,150
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	2,00	0,120
162	IC43A	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 1" -2"	buc			20,821
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3700	26,28	9,724
	2521216701000	Teava din otel	m	0,2500	37,10	9,275
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	7,80	0,156
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0490	15,20	0,745
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0090	11,00	0,099
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	25,00	0,625
	2710602000092	Armaturi	kg	0,0220	9,00	0,198
163	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			15,044
						6,044

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	26,28	6,044
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	9,00	9,000
164	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			34,780
						29,434
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	26,28	29,434
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	24,80	2,976
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	18,00	1,800
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0150	12,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	1,00	0,100
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	8,00	0,240
165	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			8,786
						5,256
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	26,28	5,256
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	2,00	2,000
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	10,00	0,500
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,33	0,330
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,30	0,300
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,20	0,200
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	2,00	0,200
166	RpCU07C	Matărea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			15,888
						15,242
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	26,28	11,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,28	3,942
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,20	0,420
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	176,00	0,176
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	2,00	0,020
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,030
167	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"- d=32 mm	buc			115,530
						6,570
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	26,28	6,570
	28752742051003	Robinet cu mufa d=32 mm	buc	1,0000	108,00	108,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	8,00	0,240
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	12,00	0,720
		<b>1.8. Alte lucrari</b>				
168	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			94,082
						94,082
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	26,28	94,082
169	TrI1AA02F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			13,140
						13,140
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	26,28	13,140
170	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			40,248
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	156,00	40,248

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor